
 

 Ocolul Silvic Privat Chiojdeni  
 Loc. Chiojdeni, Jud. Vrancea 

 CUI: 30109264                                               

                                                         DECIZIA NR. 03 
                                                                     Din  29.08.2022 

 

Privind stabilirea comisiei de preselectie .licitatie si negociere 

 pentru valorificarea masei lemnoase provenite din confiscari 

 

            Șeful Ocolului Silvic Privat Chiojdeni,  numit prin Hotărârea AGA nr. 10.03.2021, a Asociației 

Proprietarilor de Terenuri Agricole si Forestiere Chiojdeni-Dumitrești-Jitia, 

       In baza : 

➢ Avizului 371/22.03.2021  emis de Ministerul Mediului si al Pădurilor  , 

➢ Avizului de Funcționare a Ocolului Silvic Privat Chiojdeni  emis de MMP nr. 479/27.03.2012, 

      Având in vedere : 

➢ HG. 497/25.06.2020,prin care se aproba NORMELE referitoare la proveniența, circulația și 

comercializarea materialelor lemnoase, la regimul spațiilor de depozitare a materialelor lemnoase și 

al instalațiilor de prelucrat lemn rotund, precum și cele privind proveniența și circulația materialelor 

lemnoase destinate consumului propriu al proprietarului și unele măsuri de aplicare a prevederilor 

Regulamentului (UE) nr. 995/2010 al Parlamentului European și al Consiliului din 20 octombrie 

2010 de stabilire a obligațiilor care revin operatorilor care introduc pe piață lemn și produse din 

lemn; 

➢ Legea 171/ 2010 privind stabilirea și sancționarea contravențiilor silvice; 

➢ HG 715/2017 regulamentul de valorificare a masei lemnoase 

DECIDE 

       Art. 1. Se constituie comisia de preselecție, licitație și negociere pentru valorificarea masei lemnoase 

provenite din confiscari formata din: 

Președinte:   Ioanas Florin –sef ocol 

Membri:       Ursu Adrian –responsabil paza si protectia padurii 

 Chivoiu Danut Madalin –inginer  

 

       Art. 2  Responsabil cu intocmirea caietului de sarcini se numeste dl URSU ADRIAN –responsabil cu 

paza si protectia padurii.  

Art. 3  Tariful de participare la licitaţie  se stabileste in functie de cantitate astfel : 

             0,1- 5,00 mc  este de 50 lei ; 

            5,01-20,00  mc este de 100 lei 

            Peste 20,01 mc este de 150 lei 

      Art. 3 Cu difuzarea si ducerea la îndeplinire a prezentei se însărcinează Biroul Administrativ- 

secretariat . 

                                                                Șef –ocol  

                                                           Ing. Ioanas Florin  

SS 


